
Mødereferat 

Styregruppemøde på Hold Fast. 

Tidspunkt: Mandag d. 22. juni kl. 10 – 14. 

Sted: Vejle Handelsskoles kursusafdeling, Boulevarden 19 D, 7100 Vejle. 

Deltagere: Jesper Vilbrad, Svendborg Gymnasium; Marie Thodberg, UU Århus og Samsø; Eva Møller 

Jensen, Mercantec; Stig Holmelund, IBC; Ulrich Skytte, Vejle Handelsskole/ Erhvervsakademi 

Lillebælt; Kjeld Petersen, UU Vejle; Christian Brincker Nordbek, Region Syddanmark; Bent 

Madsen, Vejle Handelsskole; Inger-Merete Giehm-Reese, Region Midtjylland, Kirsten Bach 

Kjeldal, IBC/VUC Fredericia. 

Afbud: Hanne Kristensen Paustian, UU Nordvestjylland. 

 

Dagsorden: 

1. Velkomst og præsentation af deltagere. 

 

2. Orientering om projektets struktur, konsortier, Leadpartnere m.m.  

 

Kirsten gennemgik projektet, se vedlagte PP-fil. 

Merete oplyste, at der stadig mangler en del skoler i RM, men at der gøres en ekstra 

indsats for at få flere med. 

Marie har snakket med lederen af UU Silkeborg, som i hvert fald selv ønsker at være en 

del af projektet. Han forsøger derfor at få skoler med. Det er lykkedes, jf. en netop 

modtaget mail, som hermed gengives (24/6 2009)1. 

Som regional projektkoordinator i RM er udpeget Hanne Kristensen Paustian fra UU 

Nordvestjylland i Holstebro. 

 

3. Konstituering. 

Styregruppen konstituerede sig med Stig som formand, mens Jesper og Marie blev 

næstformænd. Disse 3 udgør forretningsudvalget, der tager stilling til spørgsmål, der ikke 

kan afvente næste møde. 

                                                           
1 Viborg og Skive har jo dannet et konsortium til det regionale projekt frafald fra ungdomsuddannelserne ("Hold fast"), med Mercantec 

som leadpartner. Efter opfordring fra Region Midtjylland (Merete Giehm-Reese) har Erik Rohde, centerleder i UU Silkeborg, gendrøftet 

Silkeborg-områdets deltagelse i deres UTA-styregruppe. 

Silkeborg ønsker herefter at deltage i vores konsortium med følgende institutioner: Silkeborg Tekniske Skole, Silkeborg Handelsskole, 

Silkeborg SOSU-skole, Silkeborg Gymnasium, Th. Lang's HF/VUC, Silkeborg Produktionshøjskole og UU Silkeborg/Silkeborg Kommune 

Fra UTA-styregruppen i Skive har jeg meddelt Erik, at de er velkomne i vores konsortium, og jeg har aftalt at sende denne mail til jer. 

Jeg opfordrer herefter Erik, Kirsten Holmgaard og Merete til at aftale nærmere.... 

 



Bent Madsen, økonomiansvarlig, og regionale projektkoordinatorer, Kirsten og Hanne, 

deltager i styregruppemøderne uden stemmeret og fungerer som sekretærer for 

styregruppen.  

 

4. Fordeling af midler på konsortier.  

Alle årselever vægter som 1. 

Regionens midler tilfalder regionen efter følgende kriterier: hvert konsortium får 

300.000 kroner i opstartsgebyr. Resten af de regionale midler fordeles på egne regionale 

konsortier efter årselevtal. 

De øvrige ansøgte midler fordeles på samtlige konsortier efter årselevtal. 

Deadline for partnerskabserklæringer i RS 15/8, i RM 1/11. 

Økonomien låses 15/8, hvorved skoler i RM, der er kommet til efter 15/8 ikke udløser 

ekstra midler til konsortierne. Den endelige fordelingsnøgle udsendes 15/8. 

 

5. Principiel drøftelse om anvendelse af midler til mentorordning og indslusning. Forslag 

om ekstra aktivitet.  

 

Mentorer 

Midlerne kan anvendes til: 

1. Udvikling af uddannelse for mentorer, beskrivelse af procedurer. 

2. Betaling af en koordinerende funktion i overgangsfasen. 

3. Betaling af mentorer, hvis der ikke er taxameter til dækning af denne. 

 

Opgaven er at beskrive en økonomisk bæredygtig praksis, som kan fungere efter 

projektperiodens udløb. Udviklingen skal gavne den ordinære praksis på den lange bane. 

 

Mentorernes arbejdsområde er de personlige barrierer, ikke de faglige.  

 

Ved opstartsseminarer i september skal konsortierne definere, hvordan de vil anvende 

midlerne. 

 

Indslusning 

Der skal iværksættes tilbud som kan medvirke til, at de ”ikke stærke unge” med ”ikke 

stærke forældre”, møder på den uddannelse i august, som de meldte sig til i marts. 

 

Opgaven er at finde metoder til at identificere disse unge og give dem de rette tilbud. 

Vigtigt også at være opmærksomme på Plan B elever, som ikke består 

optagelsesprøverne. 

Fastlæggelse af ansvaret for, at der sker en indsats. Samarbejdet kan etableres allerede i 

6. klasse, hvor UU kommer ind på skolerne. 

 

Der er mange ideer, bl.a. kan man udpege en vært på ungdomsuddannelserne, som kan 

byde de unge velkommen.  



 

Midlerne kan anvendes til: 

 Udvikling af lokalt samspil om identifikation af de unge, der har behov for 

indsatsen. 

 Udvikling af nye veje, der kan fastholde disse unge. 

 Uddannelse af lokale ”ildsjæle”, der kan uddanne ”superbrugere” på alle 

skolerne. Disse personer skal skabe en bredere forståelse for fastholdelse og for 

placering af ansvaret, og medvirke til at sikre en struktur og kultur, der virker 

fastholdende. 

 

6. Prioritering af indsatserne i Region Syddanmark i studieåret 2009/2010.  

I region Syddanmark starter indsatsen som pilotforsøg i skoleåret 2009/2010. Vi kan som 

minimum gennemføre følgende: 

 Opstartsmøder i de fire konsortier i uge 38 og 39. 

 Mentorordning. 

 Opsamlingskurser. 

IT og læringsrum samt praktikpladsindsatsen må vente til næste år, da der skal 

koordineres med Region Midtjylland. Indslusning kan ikke nås i denne omgang, da vi 

snart er nået august. Indslusning vil heller ikke kunne nås fra starten af, da der først 

forestår et udviklingsarbejde. 

7. Intern kommunikation og registrering af relevant viden i projektet. 

Punktet venter til mødet i august. 

 

8. Ekstern kommunikation og pressestrategi v/ Christian. 

Regionen udsender pressemeddelelse i forbindelse med bevilling2. 

 

Vi udsender pressemeddelelser med udtalelser fra lokale aktører til de lokale aviser i 

forbindelse med opstartseminarerne. 

Vi vil invitere Carl Holst til at åbne et af opstartseminarerne3. 

 

Regionen vil tænke branding af Hold Fast ind i deres eksterne strategi. 

 

Vi skal highlighte, at vi dækker næsten 50 % af en ungdomsårgang, når vi skal sende 

pressemeddelelser til den landsdækkende presse. 

  

9. Godkendelse af ordlyd i forbindelse med indhentning af tilbud på vidensperson samt 

godkendelse af hvem der indhentes tilbud fra.  

Ordlyd drøftet. Materialet vedlagt som bilag.  

                                                           
2
 Jeg har forsøgt at finde den på regionens hjemmeside, måske den først kommer når agurketiden er ovre? 

3
 Måske Fyn, som repræsenterer næsten 17.000 årselever. 



 

10. Godkendelse af plan for administrative procedurer og drejebog / Bent. 

Bent og Kirsten laver drejebog i uge 27. Administrationsmøder afholdes i august: 

Vest 19/8, Sønderjylland 24/8, Fyn 26/8 og Trekanten 28/8. Ved møderne repræsenteres 

hver partner med en administrativ medarbejder og en tovholder/ leder på projektets 

indhold. 

 

11. Tidsplan for efteråret, mødekalender. 

Deadline for partnerskabserklæringer i Region Syddanmark d. 15/8, i Region Midt d. 1/11. 

Økonomien låses d. 15/8, hvilket betyder at partnernes årselever meldt ind pr. 15/8 

medregnes ved fordeling af midler. 

 

Næste møder: 

21/8 kl. 10 – 14 på UU Århus. 

13/11 kl. 10 – 14 på IBC Kolding. 

 

Region Midtjylland holder informationsmøder i september og opstartsmøder i januar. 

 

12. Evt. 

Merete gjorde opmærksom på en ny publikation betalt af RM. Rapporten handler om 

uddannelsesøkonomi, og den er udarbejdet af Helena Skøtt Nielsen fra Århus Universitet. 

Rapporten udkommer juni 2009. 

 


